ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       TỈNH BÌNH THUẬN                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1279  /UBND-KGVXNV          Bình Thuận, ngày  16  tháng 4 năm 2021
V/v chỉnh trang đô thị, phục vụ

tốt cho Nhân dân và du khách

trong dịp lễ 30/4 và 1/5

                         Kính gửi:

- Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch;

          - UBND thành phố Phan Thiết;

 - Hiệp hội Du lịch tỉnh.

Đợt nghỉ Lễ 30/4 và 01/5 năm nay diễn ra trong thời điểm dịch Covid-

19 trong cả nước cơ bản được kiểm soát; kỳ vọng sẽ là tiền đề tốt cho mùa du

lịch nội địa năm 2021.

Trên tinh thần chủ động trong thực hiện Kế hoạch số 1255/KH-UBND

ngày 14/4/2021 về kích cầu du lịch năm 2021 với chủ đề “Bình Thuận điểm

đến an toàn - thân thiện - hấp dẫn”, trong đó địa bàn thành phố Phan Thiết là

trọng điểm; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu UBND thành phố Phan

Thiết tích cực triển khai các nội dung sau:

1. Chỉ đạo tổ chức chỉnh trang đô thị, trang trí đường phố, tuyên truyền

cổ động trực quan tại các tuyến đường trọng điểm, các vòng xoay trên địa bàn

thành phố.

2. Chỉ đạo các phường, xã tiếp tục đẩy mạnh thực hiện cuộc vận động

“Người dân Phan Thiết không xả rác thải, chất thải, phế thải ra đường phố và

khu vực công cộng”.

3. Phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Hiệp hội Du lịch tỉnh tổ

chức lễ ra quân làm sạch môi trường biển, phát động phong trào giữ gìn, đảm

bảo vệ sinh môi trường, văn minh đô thị./.

 Nơi nhận:                        KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                        PHÓ CHỦ TỊCH

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;

- Báo BT, Đài PTTH tỉnh;

- Lưu: VT, KGVXNV. Hương

                             Nguyễn Đức Hòa

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-04-16T08:44:08+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Hòa<hoand@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-04-16T08:44:15+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!